En aspectos financieros se destaca la continuación de desembolsos del crédito que mantiene el Fondo con el Banco 
Nacional de Costa Rica. Al 31 de marzo el Banco ha desembolsado la suma de siete millones de dólares 
(US$7,000,000), quedando un saldo por desembolsar de dieciocho millones de dólares (US$18,000,000). 

7. Estado de la obra física 

Al 31 de diciembre se ha alcanzado un porcentaje de avance de un sesenta y un por ciento (61%). Durante este período 
las actividades más importantes han sido la conclusión de las actividades relacionadas con la obra gris del edificio y el